ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1906/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita revisão e
manutenção em todas as pontes do município de Itajaí, evitando o sucateamento destas
vias que podem causar acidentes ou transtornos à mobilidade urbana.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação para revisão e manutenção nas pontes de Itajaí,  para evitar o acontecido no
município de Brusque, quando recentemente houve o desmoronamento de algumas pontes
e Porto Belo, cuja passagem foi interditada este ano.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JUNHO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB